
12/04/2021

Número: 0730226-66.2019.8.07.0015 
 

Classe: RECUPERAçãO JUDICIAL 

 Órgão julgador: Vara de Falências, Recuperações Judicias, Insolvência Civil e Litígios Empresariais
do DF 

 Última distribuição : 04/12/2019 

 Valor da causa: R$ 100.000,00 

 Assuntos: Administração judicial 
 Segredo de justiça? NÃO 

 Justiça gratuita? NÃO 

 Pedido de liminar ou antecipação de tutela? SIM
 

 

Tribunal de Justiça do Distrito Federal e dos Territórios
PJe - Processo Judicial Eletrônico

Partes Advogados

WR COMERCIAL DE ALIMENTOS E SERVICOS LTDA - ME

("EM RECUPERAÇÃO JUDICIAL") (AUTOR)

EMILISON SANTANA ALENCAR JUNIOR (ADVOGADO)

ALUIZIO GERALDO CRAVEIRO RAMOS (ADVOGADO)

ADILSON RAMOS JUNIOR (ADVOGADO)

PHOENIX COMERCIO E SERVICOS DE LIMPEZA LTDA - ME

(AUTOR)

ALUIZIO GERALDO CRAVEIRO RAMOS (ADVOGADO)

ADILSON RAMOS JUNIOR (ADVOGADO)

PHOENIX COMERCIO E SERVICOS DE LIMPEZA LTDA - ME

(REU)

ADILSON RAMOS JUNIOR (ADVOGADO)

ALUIZIO GERALDO CRAVEIRO RAMOS (ADVOGADO)

WR COMERCIAL DE ALIMENTOS E SERVICOS LTDA - ME

("EM RECUPERAÇÃO JUDICIAL") (REU)

ADILSON RAMOS JUNIOR (ADVOGADO)

ALUIZIO GERALDO CRAVEIRO RAMOS (ADVOGADO)

Outros participantes

ADRIANO HENRIQUE DA CONCEICAO LIMA

(ADMINISTRADOR JUDICIAL)

ADRIANO HENRIQUE DA CONCEICAO LIMA (ADVOGADO)

MINISTERIO PUBLICO DO DISTRITO FEDERAL E DOS

TERRITORIOS (FISCAL DA LEI)

GAZIN INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS E

ELETRODOMESTICOS LTDA (INTERESSADO)

CELSO NOBUYUKI YOKOTA (ADVOGADO)

RICARDO AFONSO PEREIRA DE ARAUJO (INTERESSADO)

Banco Itaú S/A (INTERESSADO)

CRISTIANA VASCONCELOS BORGES MARTINS

(ADVOGADO)

UNILIMP - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA

EIRELI - EPP (INTERESSADO)

NILSON JOSE FRANCO JUNIOR (ADVOGADO)



MARIA ROSANGELA ALVES CAETANO (INTERESSADO)

RONALDO MARINHO DE ARAUJO (INTERESSADO)

RENATO MARINHO DE ARAUJO (INTERESSADO)

CAIXA ECONÔMICA FEDERAL (INTERESSADO)

JOSE CARLOS IZIDRO MACHADO (ADVOGADO)

ELIZABETH PEREIRA DE OLIVEIRA (ADVOGADO)

TRIVALE ADMINISTRACAO LTDA (INTERESSADO)

WANDERLEY ROMANO DONADEL (ADVOGADO)

DANIEL OLIVEIRA VASCONCELOS (INTERESSADO)

GERALDO ANDREI OLIVEIRA DA CONCEICAO

(ADVOGADO)

PAULO DIEGO MARTINS BUENO (ADVOGADO)

BANCO DO BRASIL (INTERESSADO)

BRUNO NASCIMENTO COELHO (ADVOGADO)

BANCO SANTANDER SA (INTERESSADO)

FERNANDO DENIS MARTINS (ADVOGADO)

PAULO GERVASIO TAMBARA (ADVOGADO)

ABBASPEL INDUSTRIA E COMERCIO DE PAPEIS LTDA.

(INTERESSADO)

RICHART OSNI FRONCZAK (ADVOGADO)

VANESSA JOSIANE GRUCHOWSKI (ADVOGADO)

POLLO INVEST ASSESSORIA LTDA (INTERESSADO)

JOAO PAULO PINTO (ADVOGADO)

PROCURADORIA GERAL DO DISTRITO FEDERAL

(INTERESSADO)

PROCURADORIA DA FAZENDA NACIONAL DO DISTRITO

FEDERAL (INTERESSADO)

Banco de Brasília SA (INTERESSADO)

HORUS TELECOMUNICACOES LTDA (INTERESSADO)

CASSIO HILDEBRAND PIRES DA CUNHA (ADVOGADO)

Documentos

Id. Data da
Assinatura

Documento Tipo

61209867 15/04/2020
13:04

Edital Edital



Num. 61209867 - Pág. 1Assinado eletronicamente por: NURIA DE JESUS MACEDO - 15/04/2020 13:04:26
https://pje.tjdft.jus.br:443/pje/Processo/ConsultaDocumento/listView.seam?x=20041513042637300000058392777
Número do documento: 20041513042637300000058392777

Poder Judiciário da União 
TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO DISTRITO FEDERAL E DOS 
TERRITÓRIOS  
VFRJICLEDF 
Vara de Falências, Recuperações Judicias, Insolvência Civil e Litígios 
Empresariais do DF 
SRTVS Bloco N Lote 8, sala 505, 5 andar, Asa Sul, BRASÍLIA - DF - CEP: 
70340-903 
Telefone: (61) 3103-1512/1513, e-mail: 01vfalencia@tjdft.jus.br 
Horário de atendimento: 12h às 19h 

Juízo de Direito da Vara de Falências, Recuperações Judiciais, Insolvência Civil e Litígios Empresariais.

Juiz de Direito: Dr. João Henrique Zullo Castro

Diretora de Secretaria Substituta: Núria de Jesus Macêdo 

 

 

EDITAL DE AVISO AOS CREDORES SOBRE O RECEBIMENTO DO PLANO DE 
RECUPERAÇÃO JUDICIAL PHOENIX COMERCIO E SERVICOS DE LIMPEZA LTDA - ME 
(CNPJ 12.978.051/0001-71) E WR COMERCIAL DE ALIMENTOS E SERVICOS LTDA - ME 
(CNPJ 06.091.637/0001-17), Número do Processo: 0730226-66.2019.8.07.0015 (Art. 7º, §2º c/c art. 8º e 
art. 53, parágrafo único c/c art. 55 da Lei nº. 11.101/2005)

 

Data do pedido da Recuperação Judicial: 04/12/2019

Administrador(a) Judicial: ADRIANO HENRIQUE DA CONCEIÇÃO LIMA, OAB/DF 38.733

Endereço: QR 501, Conjunto 06, Lote 10, casa 02, Samambaia Sul, Brasília/DF, email: 
adrianohenr@gmail.com, telefone 61 99261-3900

 

 

O(A) Dr(a).ADRIANO HENRIQUE DA CONCEIÇÃO LIMA, OAB/DF 38.733, Administrador(a) Judicial 
na RECUPERAÇÃO JUDICIAL de PHOENIX COMERCIO E SERVICOS DE LIMPEZA LTDA - 
ME (CNPJ 12.978.051/0001-71) e WR COMERCIAL DE ALIMENTOS E SERVICOS LTDA - ME 
(CNPJ 06.091.637/0001-17), processo nº 0730226-66.2019.8.07.0015, em trâmite nesta Vara de Falências, 
Recuperações Judicias, Insolvência Civil e Litígios Empresariais do Distrito Federal, FAZ SABER a todos 
os credores que a recuperanda apresentou o Plano de Recuperação Judicial, que se encontra anexado aos 
autos no ID 60030682, e foi recebido por meio da decisão de ID 60540025. Assim, AVISA aos credores 
que, a partir da publicação da segunda relação de credores, terá início o prazo de 30 (trinta) dias 
corridos para apresentação de OBJEÇÕES ao mencionado Plano de Recuperação, nos próprios autos da 
Recuperação Judicial, nos termos do art. 53, parágrafo único c/c art. 55 da Lei nº. 11.101/2005. 
Cientificando-se, ainda, que este Juízo e Cartório têm sua sede à SRTVS Bloco N Lote 8, sala 505, 5 andar, 
Asa Sul, BRASÍLIA - DF - CEP: 70340-903. E, para que este chegue ao conhecimento do(a)(s) 
interessado(a)(s), e, ainda, para que no futuro não possa(m) alegar ignorância, extraiu-se o presente edital, 
que será publicado como determina a Lei, disponibilizado no site deste Tribunal (www.tjdft.jus.br) e no 

http://www.tjdft.jus.br/


Num. 61209867 - Pág. 2Assinado eletronicamente por: NURIA DE JESUS MACEDO - 15/04/2020 13:04:26
https://pje.tjdft.jus.br:443/pje/Processo/ConsultaDocumento/listView.seam?x=20041513042637300000058392777
Número do documento: 20041513042637300000058392777

portal de editais do Conselho Nacional de Justiça - CNJ. DADO E PASSADO nesta cidade de BRASÍLIA, 
DF, 15 de abril de 2020 11:08:01. Eu, JULIANA PINHEIRO DE AQUINO, Servidor Geral, expeço este 
mandado, que será assinado eletronicamente pelo diretor/diretor substituto por determinação do MM. Juiz de 
Direito.

 

                                                                                                                             NÚRIA DE JESUS 
MACÊDO 

Diretora de Secretaria Substituta

(assinado eletronicamente)


	Cabeçalho
	Índice
	Edital | NUM: 61209867 | 15/04/2020 11:07

